DELIBERAÇÃO DO CONSELHO GESTOR DA SUBCONTA RECURSOS HÍDRICOS DO FUNDÁGUA N.º 003, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2016 (biênio out./2016 a out./2018)

O Conselho Gestor da Subconta Recursos Hídricos – CGSRH do Fundo Estadual de Recursos Hídricos e Florestais do Espírito Santo – FUNDÁGUA, nos usos das atribuições e competências que lhe são conferidas pelo art. 13 da Lei Estadual nº. 9.866/2012, alterado pela Lei Estadual nº. 10.557/2016 em sua 1º. Reunião Ordinária, realizada no dia 03 de novembro de 2016, na sede da Secretaria de Estado do Meio Ambiente e Recursos Hídricos – SEAMA, no município de Cariacica/ES, deliberou nos seguintes termos:

Considerando o Plano de Aplicação do Fundágua: subconta Recursos Hídricos – PAA/FUNDÁGUA-SRH para o exercício 2016, aprovado por seu Conselho Gestor conforme Deliberação CGSRH/FUNDÁGUA nº 002/2016, de 03 de novembro de 2016;

Considerando a solicitação de apoio financeiro para elaboração do Enquadramento e Plano de Recursos Hídricos para as bacias hidrográficas dos rios Itabapoana, Itapemirim, Itaúnas, Novo e São Mateus, apresentada pela Agência Estadual de Recursos Hídricos – AGERH, conforme OFÍCIO/AGERH/DP/Nº272/2016, de 13 de outubro de 2016; e,

Considerando a proposta de Plano de Trabalho para a primeira fase dos trabalhos de elaboração dos referidos Enquadramento e Plano de Recursos Hídricos, encaminhada anexo ao OFÍCIO/AGERH/DP/Nº272/2016, de 13 de outubro de 2016,

Resolve:

Aprovar, por unanimidade, o apoio financeiro para elaboração da primeira fase dos trabalhos de elaboração do Enquadramento e Plano de Recursos Hídricos para as bacias hidrográficas dos rios Itabapoana, Itapemirim, Itaúnas, Novo e São Mateus, concedendo para este fim o valor de R\$ 935.484,50 (novecentos e trinta e cinco mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos) da Subconta Recursos Hídricos, computados na Linha de Ação III do PAA/FUNDÁGUA-SRH 2016.

ALADIM FERNANDO CERQUEIRA Presidente do CGSRH/FUNDÁGUA



INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO

Documento capturado em 19/09/2022 23:41:27 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)

por ALINE NUNES GARCIA (SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDÁGUA - FUNDAGUA - SEAMA - GOVES)

Valor Legal: CÓPIA AUTENTICADA ADMINISTRATIVAMENTE | Natureza: DOCUMENTO DIGITALIZADO

Conferência: CONFERIDO COM DOCUMENTO ORIGINAL EM SUPORTE PAPEL.

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2022-5CR8S8